
 
 
 

 

Metrostav DIZ s.r.o. 
ZÁVOD  1 

 
 

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 25021915, DIČ: CZ25021915, zápis do OR – Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 93177 

Bankovní spojení – Komerční banka, a.s., účet č. 115-2529270237/0100 

www.metrostavdiz.cz 

 

  DATUM: 26.3.2024 

 ČÍSLO JEDNACÍ: 46/2024 

 VYŘIZUJE: LK 

 TEL: +420  420  724 391 484 

 

 
VĚC: Vznesení dotazů k zakázce „NOVOSTAVBA BUDOVY P4“ 

Dotaz č.: 

1. Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění 1 kpl u pol. č. 37 v dílu D.1.4.H.e Společná televizní 

anténa VV  4199687- Příloha č.3a. Systém vykrytí GSM signálem není součástí systému STA a 

bez upřesnění rozsahu kpl, nelze tuto položku ocenit. Žádáme zadavatele o vysvětlení, příp. 

doplnění nebo úpravu soupisu prací. 

 

37 K PRMO 
Pasivní rozvody pro šíření signálu mobilních 
operátorů 

kpl 1,000 

 

2. V DI_1 je u části D.1.4.B Chlazení uvedeno, že pol. č. 56 bude opravena ve VV na 4 ks dle PD, 

v zaslaném opraveném VV dle DI_1 jsou opět uvedeny 3 ks. Žádáme zadavatele o vysvětlení, 

příp. doplnění nebo úpravu soupisu prací. 

 

 
 

3. Vzhledem k druhu zakázky, tj. veřejná zakázka na stavební práce podle § 14 odst. 3 ZZVZ 

nepovažujeme za důvodné, aby členem projektového týmu, který bude provádět stavební práce 

na novostavbě nového pavilonu onkologie P4 byla osoba v roli „Specialista – energetik“ 

s oprávněním k provádění Energetického auditu dle zákona č. 406/2006 Sb. o hospodaření energií 

ve znění pozdějších předpisů a současně se zkušeností z realizací pozemních staveb. Ve smyslu 

§ 9 zákona a jeho prováděcí vyhlášky č. 140/2021 Sb. o energetickém auditu je povinnost osobu 

s tímto oprávněním mít na straně zadavatele, tj. toho co provozuje jím užívané energetické 

hospodářství a pro předmětnou zakázku tato povinnost je až 3roky poté, co bude stavba 

dokončena a užívána. Není nám zřejmé, jakou činnost vyplývající ze zákona a jeho vyhlášky by 

měl energetický audit v rámci dodávky stavebních prací měl vykonávat, neboť energetický auditor 

vykonává činnosti jako službu na již existujícím energetickém hospodářství. Žádáme o vysvětlení 

nebo vypuštění podmínky oprávnění k provádění Energetického auditu dle zákona č. 406/2006 Sb. 

o hospodaření energií. 

 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 
  Ing. Lenka Klučková 
  Odborný referent obchodní 

                         Metrostav DIZ s.r.o.   

56 K 733161305T00 Gumový kompenzátor osový přírubový DN 65 / PN 6 bar, D+M ks 3,000


